

KURJER ZACHODNI

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

»ISKRA«
Opłata za dostarczenie ryczałtem.

ROK XXII

SOSNOWIEC, SOBOTA 14 MARCA 1951 ROKU.

Nr. 61.

Przeznaczone z odwołaniem do domu lub przesyłką pocztową

3,50 zł. (Krajowa)

6,50 zł. (P.K.O. 61.553.) Cena egz. 15 groszy

MARSZ. PIŁSUDSKI MA WYJECHAĆ DO EGIPTU I DO PALESTYNY.

W wielu piśmie ukazała się wiadomość (która podajemy na str. 2), że na dzień 19 marca wyjeżdża na Madere komitör powołany „Wicher”, którym wybrana się grono osób ze szeregów pułkowników dla złożenia życzeń marsz. Piłsudskiego.

ZAPRZECZENIE.

„Dziesięć „Gazeta Polska” wiadomości tej kategorii zaprzeczają. „Wnikliwych dziennikarzy wczoraj ukazały się informacje, donoszące jakoby na Madere miał być wysłany na dzień imienia marszałka Piłsudskiego pewien statek wojenny „Wicher” i inne jeszcze jakieś polskie jednostki pływające na których popłynęliby na Madere delegacje z życzeniami imiennymi.

Wszystkie te wiadomości są o tyle mało dowcipnym wymysłem, że z prawdą nie mają nic wspólnego.”

1. POTWIERDZENIE.

Tymczasem dzisiejszy „Rekord Potanny” pisze o wysłaniu komitörów „Wicher” za Madere co następuje:

„Wiadomość ta — jak się należało spodziewać — spotkała się z ostrym i stanowczym zaprzeczeniem kół zainteresowanych. Ze swej strony, możemy w sprawie tej podać garść wiadomości, posiadających wszelkie cechy prawdomówności i pochodzących zresztą z dobrze zaznajomionych i poważnych kół wojennych.”

Obok według relacji informatorów „Rekord Potanny”, przedstawia dowódce „Wicher” istnienie udaje się

do Cherbourg’a a stamtąd do Funchalu ale zupełnie nie w celu świętowania uroczystości imiennych. Ruda Wicheru związanym jest z całkiem innymi projektami w których wchodzi w grę bezpośrednio osoba marszałka Piłsudskiego.”

DO PALESTYNY.

Projekty te przedstawia „Rekord Potanny” w następujący sposób:

„Lekarze marsz. Piłsudskiego niebardzo są zadowoleni z klimatu Madery, który w obecnej porze jest zbyt wilgotny. Z drugiej strony bezpośredni powód do kraju, gdzie właśnie przeżywać przyślawo podległe dobroczynnym skutki kuracji... Wobec tego w związku z tem rozpatrywano rozmaite projekty i plany, aż wreszcie zatwierdzono się na jednym

Zdecydowano, że p. marszałek, po opuszczeniu urzędowej wyspy, uda się do Egiptu, którego suchy, ciepły klimat uzupełni to czego nie zdolało dokonać Madere. W Egipcie spotka p. marszałek czas jakiś jeszcze nieokreślony, potem odwiedzi pielgrzymkę do Ziemi Świętej.

O projektach tych zostały już podobno powiadomione rządy zainteresowanych krajów, a przedewszystkiem Brytyjki, pod którego protektorem — jak wiadomo — znajduje się zarówno Egipt, jak Palestyna.

Zadaniem właśnie „Wicheru” będzie poeulżyć p. marszałka w drodze lokomoty do szlakach morskich.”

Parlament francuski A AFERY FINANSOWE.

PARYŻ, 13.3. — Rząd, jak również Izba deputowanych, powzięli postanowienie, aby budżet na rok 1952 zatwierdzić w ciągu dnia dzisiejszego. To też rozpoczęte wczoraj o godz. 9-iej tano posiedzenie parlamentu i trwał nadal.

W ciągu nocey przedyskutowano szczegółowo dodatkowe artykuły do budżetu, tak, że poruszają jeszcze do omówienia najważniejszy punkt porządku dziennego, mianowicie sprawa bankructwa towarzystwa „Aero Postale”, która stanowiła się osłódkim ataków na rząd, a przedewszystkiem na ministra Flandina. Dyskusja ta będzie miała także następstwa, może bowiem nawet spowodować licytację rządu.

Flandin postanowił za żadną cenę nie podawać się dobrowolnie do dymnacji i zamierza stawić czoło zarzutom socjalistycznym. Grozi on izbie, że jeżeli socjaliści wyolbrzymią zbyt no rozmiary dyskusji, wówczas najawniej na rewelację, kompromitującą nietylko niektórych z jego kolegów ministerjalnych, ale również cały szereg parlamentarzystów.

Mimo tych pogrzebów opinia, jak to zresztą zapowiada od kilku dni, gotowa jest zadać śmiertelny cios gabinetowi Lavała.

Obrządzenie Szwecji w Danii i Szwecji W DANII I SZWECJI ZATAMOWAŁY KOMUNIKACJE.

BERLIN, 13.3. — Burze śnieżne w Danii spowodowały wielkie trudności w ruchu kolejowym. Pocąg poczynony Berlińsko-Kopenhagą zastój został w drodze wskłónte zasp śnieżnych na przeciąg 6 godzin.

Władze kolejowe ostrzegają podróżnych, jadących do Niemiec, iż przygotowań być muszą na niespodzianki w drodze, wynikające z nieregularnego ruchu w szlaku granicy niemieckiej.

Opady śnieżne w całej Danii są tak wielkie, iż komunikacja na szlaku w większości kraju jest wstrzymana. W pobliżu Kopenhagi utkwiono w śniegu 300 samochodów.

BERLIN, 13.3. — W ciągu ostatniej doby pod zola Szwecji przeszły tak silne burze śnieżne, jakich nie pamiętają od 60 lat. W wielu miejscach tych kolejowych jest wstrzymano. Niektóre wiasa są odcięte od świata. Kilka pociągów stanoło w drodze wskłónte zasp śnieżnych.

NUŻĄCE I ŚPIĄCE wczorajsze posiedzenie Sejmu.

WARSZAWA, 13.3. (Tel. w.). Dzisiejsze posiedzenie Sejmu znowu stało się posiedzeniem nocnym.

Porządek dzienny obejmuje 46 punktów. Na początku posiedzenia w 32-ciu godzinach zatwierdzono 32 punkty ratyfikacji umów międzynarodowych, a od godz. 6 wiecz. do godz. 12 m. 15 po północy trwała dyskusja na nowelizację ustawy antalkoholowej. W

rezultacie dyskusji zakończyła się przyjęciem ustawy antalkoholowej w zmienieniu, propozycjom przez komisję. Liczne interwencje posłanek BB w przedzym skończyły się na niemoż.

Godz. 1 w noce — posiedzenie trwa. Dyskusja nużące, atmosfera wybitnie śpiące. Większość posłów bawi w butelce, znaczna część rozjechała się do domów.

Aresztowania komunistów-student. w żydowskim domu akademickim.

WARSZAWA, 13.3. Od dłuższego czasu w Warszawie władze bezpieczeństwa otrzymywały wiadomości, że na terenie żydowskiego domu akademickiego przy ul. Niemcewiczowskiej 2 na Pradze zbierają się przedstawiciele organizacji komunistycznych i wytworowych. Wiadomości te uzupełnione zostały następnie tak obfitym materiałem dowodowym, że władze bezpieczeństwa zdecydowały się wreszcie, po dłuższych obserwacjach przeprowadzić rewizję w żydowskim domu akademickim.

Nowy działający funkcjonariusze policji politycznej z kilku oficerami policyjnymi szli na czelę otoczyć dom, potem wkroczyli do wnętrza. Szczegółowa rewizja, przeprowadzona zarówno w mieszczących studentów, jak i w wszystkich obłokach szklanych, dała bardzo bogaty materiał, stwierdzając, iż mieszkańcy tego domu zajmowali się agitacją komunistyczną i pozostawiali w bardzo ściśle kontakcie z kierownikami jacek na terenie Warszawy oraz współpracowali z centralą komunistycznej partii polskiej w Moskwie. W wyniku przeprowadzonej rewizji znaleziono kilkadziesiąt kilogramów ołowiu i silników komunistycznych, wiele notatek, szyfrów i t. d.

Wychłostanie komunistów przez ludność miasta amerykańskiego.

PARYŻ, 13.3. — „Wzroźdzenie” podaje, iż w mieście amerykańskim Dallasier organizacja miejscowych komunistów urządziła zebranie, na którym miały być rozpatrywane sposoby wprowadzenia w życie instrukcji otrzymanych z Moskwy.

Dowiadujemy się o zebraniu komunistów, mieszkańców miasta, którzy kiedyś wreszcie należeli do organiza-

cji Ku-Klux-Klan, otoczyli dom, gdzie toczyły się obrady i wyprowadzili uczestników zebrania na ulicę.

Po oprowadzeniu ich do miejsc, gdzie miał się odbyć zebranie, wszyscy komuniści publicznie wymierzono po 25 plag batem, poczem wypuszczono ich na wolność z uprzedzeniem, że na przyszły raz ilość batów będzie czterokrotna.

„Między aresztowanymi znajduje się również członek zarządu stowarzyszenia wzajemnej pomocy studentów żydów na polsko-liczne warszawskiej, Chmielnickiej.

Rewizja oraz aresztowanie 6 studentów żydów wywołali zszumiałą sensację, szczególnie wśród organizacji żydowskich. Jak się dowiadujemy zarząd żydowskiego domu akademickiego ma wystąpić do rektorów wyższych uczelni z prośbą o interwencję w sprawie prowadzonej rewizji. Naturalnie, że wobec znalezienia materiałów, stwierdzających antypaństwowa działalność aresztowanych, interwencja ta nie odbędzie żadnego skutku.

Min. Janta-Polczyński

PODAŁ SIĘ, DO DYMISJI?

WARSZAWA, 13.3. (Tel. w.). Rozeszły się pogłoski, że minister rolnictwa Janta-Polczyński podał się do dymisji.

Ks. biskup Bandurski CIĘŻKO CHOROBY.

WILNO, 13.3. Ks. biskup Władysław Bandurski ciężko zachorował. Ks. biskup od paru dni leży w łóżku, cięciwy na ostrym brzochu.

Lekarze zabronili ks. biskupowi Bandurskiemu prowadzenie rozmów wobec czego mni z odwiedzających nie jest dopuszczany do choroby.

Herndon zabiega O POROZUMIENIE FRANCIJ Z WŁOCHAMI.

LONDYN, 13.3. „Times” donosi, iż polityka Herndona zakłada od tego, aby doprowadzić do porozumienia francusko-włoskiego nietylko w sprawach zbiorczych morskich, Herndon chce uzależnić francusko włoskie porozumienie morskie porozumienie w sprawie Tunisu i Libii. Podczas zarząd komitatu organizacyjnego wni panceropolskiej w Paryżu była czynione próby w tym kierunku.

Kompromitujące fotografie 5000 KOBIEC.

ŁÓDŹ, 12.3. — Śledztwo w sprawie afery „Vita Filma” zaczęła coraz szersze kręgi i przybiera rozmiary sensacji.

Zdolano stwierdzić, że przez atelier „Vita Filma” przetrwano ile 5000 kobiet z najrozmaitszych sfer, nie też dzwignę, że w szerokich kołach po najdłuższym afery powstał pewnego rodzaju poploch.

Wszystkie kobiety musiały się stawać przed lekarką, która badała je czy pod względem budowy ciała nadają się do występowania w filmie. Podczas budni rozebrano do naga kobiety fotografowane były przez ukryty w ścianie aparat.

Najbardziej skandalizującą jest fakt, że fotografie te, wśród których znajdowały się zdjęcia kobiet z towarzyszami i ze sfer sportowych, przyczyniono na rynek i sprzedawano. Władzom udało się znaleźć szereg klisz. Poza tem zarządzone rewizje w rozmaitych kateigoriach w poszukiwaniu kompromitujących fotografii.

KOMUNALNY I P. STAROSTA BOXA O GOSPODARSTWO SAMORZĄDOWEJ.

Przeszło od miejsca „Kurier Zachodni” pisać relacyjną ankiety o walidacji gospodarki w tym celu pow. bezdzińskiego i w kase komunalnej, na czole której stoi p. starosta Boxa. Padły zarzuty bardzo ciężkie, bo dotyczą zaprzaczenia kilkuset tysięcy złotych pieniędzy publicznych. I chociaż zarzuty, dotyczące nieogrodzonego gospodarki w kase komunalnej, podtryżają zaufanie do tej instytucji, p. starosta Boxa, jako odpowiedzialny kierownik nie znalazł ani jednego słowa, aby sytuację wyjaśnić, zarzuty uściwił i odpowiedział lub odeprzeć. Tu gdzie chciało o obronę samorządu podległego p. Boxie — zachował w komicznej niezamieszanie.

Aż tu doczytujemy się, że na gle p. starosta Boxa przedłożył do dyrektora agentów telegraficznych w sprawach samorządowych, nie dotykające wyprawki gospodarki Sejmiku i Kasy komunalnej, a wrogów ewną skierował łaskawie na zdziwo gospodarce magistratów w Bedzinie i w Sosnowcu przed powołaniem komisarzy rządowych”. Oceniają gospodarce magistratów m. Bezdzi. niesta wydzielonego, nie posiadającego kompetencji samorządowej. Z walidacji widać, że P. Boxa zamiennie ma nadzieję, że jako należące administracji.

Łaskawie zajęcie się p. starosty Boxy moją skromną osobą na lamach „Naszego Przeglądu” zbiega się dowieść z faktem, że jednocześnie skłania moją gospodarkę na terenie rady przywołanej w Bezdzinie p. Sz. Fürstenberg.

Swiadomością, że pojął kierownikowie z p. Boxa, którzy dysponują oszczędnością w rzędy planowanego urzędu, zdaniem moim, aby nie zajmować się bliżej tą dziwną asocjacją.

P. starosta Boxa, jako kierownik polityczny niniejszego powiatu, wie dobrze, jakie metody używane były, aby „wytrzeźwić” miły w Bezdzinie. Wszędzie te metody nie odnosiły skutku i trzeba było wtedy usunąć wyraźnie ze względów politycznych z walidacji, wskazując na to, że zdaniem moim, mogą kierownikowie w oczach publicznej, a gdy porzeczna — to i pchnąć, komu należy.

Gdy zatem p. starosta Boxa zajął się łaskawie moją osobą, czuję się upoważnionym podjąć dyskusję i cisnąć się, na ten temat mogą porozumiewać bezpośrednio z p. Boxą, a nie z dziwnym z „agentów”.

Przechodzę tedy do rzeczy.

ZARZUTY P. STAROSTY.

Pen Boxa postawił zarzut, że agenci komunalni Bezdziński oddali cząstkę do sądu, a od rozwiązania Magistratu, samorząd miał do spłacenia długów na wielkie kroćdziesiętowanie w sumie przeszło 1200.000 zł.

Otóż: KLAMSTWO! Ordynarza KLAMSTWO! Piszę obraźliwie słowo klamstwo z całą świadomością, że dotyczy ono wywiadu człowieka, który plasuje godność starosty powiatowego. W dniu przyjęcia Magistratu do gospodarki, m. Bezdzi. ni sta zobowiązania w kwotę we wynoszą 57.150 zł, i pożyczki w kwotę 40.000, czyli razem 411.000 zł, z zobowiązań wekslowych.

To jedno — chyba wyznaże? A drugi zarzut — „p. Michael pieniądze wydawał na pożyczkowe odcie, wydatki miejskie muszą jednak być dostosowane do wpływów”.

Pomieważ zarzut ten dotyczy systemu administrowania gospodarką społeczną, więc widać mi, p. Boxa za złe, że skoro wyznał swój realny stan do gospodarki m. Bezdzi. ni, ja postaram się wystrzegając wydatki z gospodarki tego miasta przed wydatkami bezdzińskimi.

Zatem trzeba jeszcze raz powtórzyć słowa p. Boxy, że pieniądze w Bezdzinie były wydawane na cele pożyczkowe. To jest dla gospodarki najistotniejszą. A co do zarzutu, że wydatki miejskie muszą być dostosowane do wpływów, jest to eklektycznym pojucie gospodarce, kierowanej przez Bezdzi. ni. Wydatkiem tym, jak na skądś byłoby obciążać B. G. K. ni, w samorządzie dnia 10 marca

1928 r., rozpoznawczych roboty inwestycyjne. Z tego wynika, że obciążenie nie dochodziło. Obecnie trwałoby pytanie m. Bezdzi. ni wynika z tego, że rozwiązano samorząd dla celów politycznych, a mianowicie kierownik nie potrafi i nie może zapisać budżetowi miejskiemu słony dochodowej.

TAM, GDZIE SIĘ ZŁE DZIEJE.

Jak to jednak dzieje się w gospodarce samorządowej przed wysokiemi aspiracjami p. starosty „Boxy”?

Powracam do gospodarki w Kase komunalnej. P. Boxa jest prezesem Kasy, chociaż jako starosta, nie powinien zajmować tego stanowiska. Jest jednak prezesem i wspólny z członkami zarządu Kasy pp. Narbuttem i Wyglęskiem ponosi pełną odpowiedzialność za skutki gospodarki w Kase. W tym celu Kasa ma zarząd, jest to osobiste odpowiedzialny materjałami za straty instytucji, jakie wynikają z niezapłacenia. Okoliczności te przyczyniam się, aby jasnym był stopień i zakres odpowiedzialności.

Otóż w tej to Kase komunalnej według bilansu z r. 1929-30 (inne bilansu do tytychczas nie jest jeszcze ogłoszony) kwota zaskładowa Kasy wynosiła 24.000 zł. w kwocie około 192.000 zł. Ponadto lokowane są w Kase wkłady oszczędnościowe, których w końcu roku operacyjnego 29-30 wynoszą 374.614 zł. Rezerwa obojętnych pieniędzy Kasy — to rezerwa i pożyczki od innych instytucji finansowych bez zabezpieczenia.

OPERACJE BEZ ZABEZPIECZENIA.

Operacje pieniężne. Kasa komunalna posiadała p. Mieszalskiego około 250.000 zł. bez zabezpieczenia. Wraz z procentami należności Mieszalskiego wynosiło około 280.000 zł. Firma Mieszalskiego upadła i Kasa komunalna poniosła na ten jeden tylko operacji stratę około 200.000 zł. Jeżeliby nawet przynależne, że przyznano przeczenie wyżej majątek własny Kasy, to wytworzyłoby 157.000 zł. wady, to okazałoby się, że w tej infonturnej operacji w Mieszalskiego Kasa komunalna w Bezdzinie nie posiada już własnego majątku, czwała właściciel nakładowo biorec, przelała istnieć do placówki nietylko własne kapitały, ale i część lokat osób trzecich. Za skutki finansowej stracony zapłacił w pierwszeństwie Panj Sejmiku, który gwarantuje za lokaty osobnym majątkiem.

Może zatem p. Boxa wyznać, jak to się stało, że jedna osoba mogła otrzymać setki tysięcy pożyczki bez żywa i bez gwarancji hipotecznej, no w skutkach doprowadzająca do ruinę Kasy? Jakż to było dozwolone udziałem pożyczki?

Kasa komunalna w tej tragicznej sytuacji zachowała się niezgodnie z zasadami. Kasa przekazała, że czy tym właśnie rzeczy wykazać rechnikowy zysk 48.000 zł., zachowując należności Mieszalskiego w ruku dłużnikowy, czy też rechnikowy zysk zaliczyć na pokrycie strat. Świadoma swej odpowiedzialności część zarządu Kasy domaga się ujawnienia strat.

OPERACJE KOLIBUDUJĄCE Z KODEKSEM KARNYM.

Otóż jeszcze o do tego rachunkowego zysku. Na okładkę Kasy istnieje pozytywno wekeli protestowanych. W roku operacyjnym 29-30, gdy Kasa wykazała zysk 12.072 zł. — portfel wekeli zaprotektowanych wyniósł 12.067 zł. Liczby bardzo zbliżone — a wykazywany zysk — wprawdwy. Czy teraz, gdy Kasa ma wykazać 48.000 zł zysku, jest lepiej? Możliwe są dwa rachunki, dwa wyrazek Wekeli w rodzaju „Prawa Związków” — samowolnego piwna niezbitejnością od kilku lat — wtedy takich byłoby więcej zysku. A czy o takich wekeliach nie wie p. Boxa, jako prezes zarządu? Czy potrafi on egzekwować? Grzeszonościwo operacji Kasy Komunalnej nie ograniczamy się do udziału pożyczek piwnem, które nie uznaje Kasa Komunalna przeprowadzając operacje. Wskazanie Kasy na straty setek tysięcy złotych, operacje, kolifacje z kodksem karnym. Czy p. starosta Boxie jako członkowi zarządu Kasy Komunalnej nie są przypadkiem znane fakty, że Kasa Komunalna wydawała niektórym osolom książeczki oszczędnościowe, wykazujące wkłady na setki tysięcy złotych, jakby naprawdę żadnych wkładów nie było.

Książeczki takie składowe były jako kaucej przy przełączach, zawiązkach na rzecz instytucji państwowych i społecznych.

Przez to już były zastępowane. A dlaczego te sprawy były zastępowane cicho w łonie zarządu?

Boxa, jako prezes zarządu Kasy i wyszary urzownik samorządowy, nie powinien był sprawy takiej oddać do dochodzenia sądowego?

Sprawa ta następcza niewątpliwie bardzo ciężkawy materjał dla p. „prokuratora”.

TAJEMNICZA MISJA P. NARBUTTA.

Trzechmiesiącznym, niebyłym w tabelki tych operacji, niech posłużymy wywołanie notarialne Nr. 224 z d. 24 lutego r. 1930, jeżeli wystrzał do zarządu Kasy Komunalnej jeden z obchodzących fikcyjną książeczka oszczędnościową.

Zwzawom specjalną uwagę na dacie wezwania 24 lutego r. b. — t. j. na okładkę, gdy w „Kurierze Zachodnim” ujawniły się należności Kasy w związku z sprawą Mieszalskiego. Sprawy zaręczył się pruf — a z tegoż sądu zaczęły niekajki.

Otóż z tego rejestrowanego wezwania wynika, że gdy ujawniała się akcja z fikcyjnymi książeczkami, to załączone spowagę w ten sposób, że obchodzący mieli złożyć pewne gwarancje, które miałyby zaspokoić należności Kasy. Zasadniczo. Dostało się to, że skutki konfiskacji odbyły u p. starosty Bezdzińskiego?.

Ale że Kasa udzielała pożyczek bez gwarancji Mieszalskiego, znakomito osobom, aby zaspokoić jakiś zabezpieczenie.

A niebawem to w ten sposób. Jak pisać notarialnie, domaga się do zaistnieć wosowej firmy przybył z Bezdzi. ni, w cz. 7 czerwca 1930 r. sekretarz sejmiku p. Narbut, dyrektor do podpisania w charakterze zyrnawo wcielony w blanko odcie deklarację na zabezpieczenie wszelkich pretensji K. K. O. do firmy w związku z operacjami przeprowadzonymi z wymienioną firmą. Po podpisaniu dokun-

mentów tych, jak dostawiamy pisze przyloczone wezwaniu rejestracje „p. sekretarza” podmasł do podpisania. Drugi egzemplarz wekeli w blanko, jak dotychczas, wyznajka, iż formalnie zaistnienie sprawy wymaga podpisania dokumentów w 2 egzemplarzach”.

POSTĘPEK.

Zainteresowany pisze, iż „nie podjęzwając postępu stowosnie do ządania sekretarza”. Narbuta podpisał obie deklaracje wraz z weklemi, działając w ten przewszawierzeniu, że jeden z podpisanych częstożakił jest duplikatem drugiego. Po upływie kilku tygodni dostały do zainteresowanego śladki, że w K. K. O. w Bezdzinie prowadzone są ożywione rozmowy na temat sprytnego zaistnienia sprawy przez sekretarza i wówczas dopiero przekonał się zainteresowany, że podniósł ją jedna z podpisanych przestępniej deklaracji, jakoby duplikat pierwszej, głosi, że wekset w blanko wystawiono na zabezpieczenie wszelkich strat spowodowanych dla Kasy w związku z czynnościami b. dyrektora Kasy.

Niezależnie po stwierdzeniu faktycznej sprawy w dniu 10 sierpnia 1930 r. wystosował zainteresowany list polecejący do zarządu K. K. O. w Bezdzinie, polecając do wiadomości, że został powołany do wład i że podpis swój na drugiej deklaracji unieważnia. Na powyższy list polecejący odpowiedź nie nadałszy „anatomii” p. Starosta Bezdziński, do którego zainteresowany zwrócił się o interwencję, przekazał zainteresowanemu sprawę w nalezły sposób na podziemiu K. K. O. w „m. y” list zaistniał”.

Jeż jednak sprawy nie zaistniało i że ukazywały się zjawiska bez funkcje o gospodarce w kase w związku z sprawą Mieszalskiego — zainteresowany wydał wspomniane wezwaniu notarialne, zastępując sobie skutki prawne.

A co, co ciakawo? Dlaczego to od sierpnia nie podjężano do zainteresowanego do odpowiedzialności, jeżeli jego zaszęty, wymienione w liście polececznym, nie były słuszne, albo też, dlaczego to p. Narbut w tych warunkach najupokojniej (dziej) gospodarował w Kase?

Tyle o Kase. O gospodarce w Sejmiku odwołam do swiadu publicznego w K. Zach.

Przedził, powiadomym sobie szczerze gładwy mi szanowne przeciwnicy mogli znaleźć cien podobnych historii, choćby o 10 zł., to coaby się działo za to? Jakoby to szafalo wszelkiego z narobem i p. starosta Boxa wyznał się o wiele łaskawiej, że wydawałom piwniem na cele pożyczkowe, ale że wydatki muszą być dostosowane do wpływów.

Crnje się bardzo niezadowolony, że wobec przytoczonej wyżej sytuacji nie mogą się p. Boxie odzwymnić taką samą oceną, bo miesty w gospodarce p. Boxy piewnie, które wplymy — wplymy na cele wcale niepożyczone.

Wśród kilku skromnych słów kęśkie ku rozważeniu p. Boxy, by przemaślił przedewszystkiem stan gospodarczy swoich instytucji, a potem dopiero dawał wyady o popracach innej.

A. MICHAEL.

Dziś otwarcie KIERMASZU N. O. K.

Dziś więc o godz. 4 popoł. w sali Domu katolickiego w Sosnowcu odbędzie się otwarcie wielkiego domowego kiermaszu, zorganizowanego starostą Narbutem. Organizatorzy, Koby i Kiermasza, trwają będzie w sobotę, niedziela i poniedziałek.

Kiermasz N. O. K. są dorocznym zjazdami inteligencji z otęgo Związku. Przypuszczacie należy, że i w roku bieżącym sala Domu katolickiego zspolni się doborowa publicznością.

Zniechęcony do życia przez ból reumatyczny.

W dobie obecnego kryzysu oddziennie troski i materjału jest już niędkim na każdego brzmieniem. Gdy drena koros jaszcze niezdolność, ten, teno dopiero życie uprzykrza się muze. Dlatego też bardzo ciekawym jest pismo p. Pawła Manna, Warszawy, Konarskiego 5, w którym czytamy, że w czasie choroby reumatycznej, niekiedy ból wprost obrzydliwy był i stawał się nieczłowieczny do pracy. Ziołeczka wiele strządek, ale skutek był niesłychany, ból wprost obrzydliwy. Chciałom czasem bole powyciać. Przypadkowo o mojej niedoli opowiadałom jednemu znajomemu lekarzowi, który zalecił mi lek Ligal, który sam już z nadzwyczajnym wynikiem stosował, cierpiące na ból reumatyczny. Posłuchałom jego rady i nabawiłom w aptece Ligal. Z ziołeczki ziołeczki muszę, że

lak jest wprost bojęzacy. Już od trzech miesięcy nie dokuczają mi żadne bóle i czuję się teraz zupełnie zdrowym, powróciłom do pracy i do moich obowiązków i czuję się bardzo miłym i przyjemnym człowiekiem. Tęga, jak zabawni środek. Rękożyciele przewiłałom bólem reumatycznym, podważyłom i w tym czasie wstawiałom nerwowo i głowy, grypio i przeziębienie, niema nie lepszego nad Ligal. Wzrost bólu i w tym czasie przeszło 6000 kropli, w tym też wiele innych płynnych preparatów. Tęga w naturally sposób usawa pierwaśki chlorowodorowe i jest nieskończony, ale Ligal, który sam już z nadzwyczajnym wynikiem stosował, cierpiące na ból reumatyczny. Posłuchałom jego rady i nabawiłom w aptece Ligal. Z ziołeczki ziołeczki muszę, że

Popierajcie L. O. P. P.

Kronika Olkuska.

BOJÓWKARZE Z B. B. FALSZERZAMI BANKNOTÓW.

Martyrologia

DZIAŁACZA POLSKIEGO

Redaktor „Gazety Olsztyńskiej” w Olsztynie p. Władysław Janowski zmarł. Był to obecnie w więzieniu w Olstynie, gdzie nie odepowiedział karę 5-letniego więzienia za nieprzebieżenie prawowe. Ciała na nieprzebieżenie prawowe i wynik rozprawy rzucaną prawu śmiertelności na wymiar sprawiedliwości w Niemczech i wazniki życia mniejszości polskiej, wystawionej bezbronne na łup hakajczyźny nienawiści.

Takowemu p. Janowskiemu w więzieniu jest oburzany. Wbrew naszym zażądaniom zamieszka się go do pracy fizycznej, nie będną na jego elobie służby. Pozwyczenie oddzielenie jest ordynarne i p. Janowskiemu nie pozwala się posyłać obiadów z domu.

Niemcy w stosunku do państwa polskiego siate powołują się na prawa mniejszości. Władysław Wajpomy, wzięty był on z więzienia i o karę z traktowania w Polsce przestępstwa powołany, jak traktowany jest w Olsztynie redaktor jednego tamtejszego piśmi polskiego.

1000 lat wzięcia

W WYNIKU JEDNEGO PROCESU.

W Calcutcie, w Ameryce, odbył się wieloletni proces przeciwko zaginionej buncie bankietowej, w którym na ławie oskarżonych zasiadło aż 127 osób. Proces trwał 4 tygodnie, a narady sędziów przysięgłych zajęły 4 dni. W ciągu tych czterech dni przysięgli na żądanie prezesa i prokuratora nie upuszczali zupełnie gnauch sądowego. Wreszcie ogłoszono wyrok, meca którego 35 oskarżonych zostało niewinnych, a reszta zaś 90 lat. Ogółem tych 124 oskarżonych otrzymało ponad 1000 lat więzienia.

Okręży wylorybnicze

IDA Z DUCHEM CZASU.

Piekie Londonskie powieści o okrutnych wylorybniczych, szerzących zwolna do historii. Dziś i w tej dziedzinie zaznacza się postęp techniki, a co za tym idzie, zmęchanianie i obdaranie tych wypraw z ich romantyczności. Okręży wylorybnicze budowane obecnie, to pewnego rodzaju pływające fabryki, zapozowane w maszyno do natychmiawowej robki i wzniesi, zwiazany z tran oraz nowe artykuły, mianowicie z handlu. Harpuna są wyrzucane z olbrzymia silą z dział promiatycznych. Ponadto istnieje projekt współdziałania z okrętami wylorybniczymi samolotów, uzbrojonych w bomby oraz karabiny maszynowe.

× W SPRAWIE SPOWÓDZIELCZEGO BANKU KREDYTOWEGO. Otrzymałyśmy następującą treść pismo: W sprawie zaglądnawskiej pojawiły się artykuły na niekorzyść tego przedsiębiorstwa. Zarząd Banku Kredytowego w Olkuszu, zwał obywateli wskutek przekroczenia statutowych, ale nie wyłączonego co do to, za przekroczenia, że aż z miotera wyznaczono bezopozależnie. Jest to urabianie opinii, w niesubstancjonalnej formie i szkoliczono.

Otóż rzecz się to, że deficyt powstał skutkiem tego, że na święta Bożego Narodzenia pismo prosilo o „zatrzymanie”, to już świętując pensje, a powozów miedziomy sercu nie z kamionia tylko ludzkie, więc przysyłaliśmy im te pensje i wypłaty, ale nie sobie. To było to straszne przestępstwo. Kiedyśmy otrzymali z Buchaltury listy zarzucy, otrzymaliśmy z deficytem 14700 złotych, zrek przesyła z rozliczeniem pomiędzy siebie w różnych granicach, prawie po 6000 złotych. To było długie zaprzestepstwo.

A z pięć tysięcy przewazy każdego z osobna jego propozycje pozyczonek, więc z przazki rzucano się na strazenie przestępczości, przyczyniwszy się do zawstawi. Otóż to były to absurdalne uchybeni ustawowych.

Wielka grupa urabiała mysz, która mego było wzięciem. Być może, że tego deficytu być nie powiano, gdyby nie było dyktatury burzowej, za to też, bez wabania pokrytym deficyt nie przyszedłoby, że to jest złodziej. Zapłaciłiśmy za urznie z obrzucaniem po 3000 złotych, bo obrzucenie ekonomowal czego inny, W Olkuszu są drogocni dziury obrzucani.

Maan lat 70, nie może nikt powiedziec niezłym komus coś zaprzemierzyli, że nie może się zgodzić, aby moim naszkicem szarpnąć jakby jakiegosc złodziej, bo wyznaczył, że obrzucenie urabien obywateli więc z wyzniesieniem, że to było za przestępstwo, że ich z miotera wyrzuceno, to daje bardzo wiele do myślenia. Znamiaś przykoczony za taką obrzucenie — 15000 złotych, to nas wyrzuceno, jeszcze niekorzytno mało i szarpną kłose inicyzacje po gazetach, ale bez wyzniesienia epiny, bo ich wygnadli. Za prace dla niej taka bywa zaplata. Z pozowaniem Filwisk.

Książka Walji PRZED MIKROFONEM.

Książka Walji ze specjalna starannością i siłownością opracowuje ma nekrytyka przed przemianami, jakie nastąpiły w historii angielskiej. Był bezprzebieżnie jedyną z najczęściej czytanych nowel przed mikrofonem. Zdarzyło się nawet, że stacja nadawcza angielska B.B.C. dwukrotnie w ciągu jednego tygodnia transmowała przemówienia księcia Walji.

„Głos Lubelski” donosi:

Na terenie Komarowa, w powiecie Tomaszowskim, w miejscowości wylorobów do Sejmu i Senatu głosowała zorganizowana i dobrze uzbrojona bojówka samujcyna, terrorizująca miejscowa ludność. Przy akompaniamencie „pierzchny brzdądy” bojówkarze ci podczas wyborów urządzali po nocach pod oknami przeciwników politycznych, wystraszca mrocznych w Komarowie „rodzoków” istnie orgje. Rewolwery były w ruchu przez całą noc.

Niedługo na tem... Posuwali się nawet do napaadów. W nocy na 15 listopada napadła ta zaraja na Bronisława i Władysława Wylorobkich. Kiedy napaadnicy, widząc ogólną przewagę umiastników, schronili się do mieszkanca swego brata, Finniczka Wylorobkiego, bojówkarze otoczyli dom i domowego pana strzelali z karabinami burdy, domagając się wydania „zbiegów”. Innym nazwem w bały dźwi napadli na Józefa Pawluka, bieżąc go dookolicie i wyrażając, że dostanie je jeszcze lepsze „lania”, gdy będzie głowiał na 4. Wszystkim, którzy wypowiadali się za 4, groziła zastreleniem.

Wszystko to działo się pod okien polski, a niekaki Krynowscy, członkowie „komitetu” odawali się ze ich „bohaterstwie” wie starościu, ław, nawet wojewidztwa.

Po wyborach bojówkarze triumfowali, aż naraz... przed kilku dniami główni organizatorzy i przewodnicy bojówki, zawudowi złodziejce, zostali zamknięci... za posuzanie w obieg fałszywych banknotów 100 złotych. W głównego herzaja tej bandy, niedługoje Kuznieczko Pachli, znalezione podczas rewizji w jego mieszkaniu różne rzeczy, pochodzące z kradzieży, jak skóry, pasy, słonie, garderobe itd.

Po Komarowie obis fałszywe 100-złotówki już od czerwca ub. r. psuzane były w obieg, a polioja nie o tem nie wiedzieli, mimo że ogłoszono w Komarowie mówiono, że musz być tam jaka kradzież, na psuzanie w obieg fałszywych banknotów trudni się zawodowo i na wiekza skalę.

Taki powzyszy jest jeszcze jednym dowodem, jakimi ludźmi posługuje się sanacja.

Niema pieniędzy

na ratowanie skarbów kultury.

Opinię nietyklo Krakowa fece ulogoj karci przemyślny skandal z miljonem na budowę gmachu dla Biblioteki Jagiellońskiej.

Bezcenne skarby najstarszej z naszych bibliotek buntują w pięknym jace zabylki, wyczerpane i niedowiedn gmachu. Dyrekcja robot publicznych w Krakowie rozpiela konkurs na roboty około budowy nowego gmachu. Sprawa wydawała się zupełnie realna, gdyż w preliminarzu na r. 1930-31 figurował 1 milion na te budowę, a w roku dyrektury znajdowała się nawet asygnowana na ten milion. Tak samo w budżecie na rok 1931-32 umieszczono na ten cel 1 miljon.

Podobnie było już przed dwoma laty: wówczas p. min. Morawczyski wycofał miljon przeznaczony na budowę, przyrzekając, że za przydatności miastka inż. Rollemu, że rząd zamiasi „ka paanny” po jednym miljonie z nadwyżek skarbku i zapasów kasowych dał, aż do 5 milionów.

Nadwyżek kasowych niema, rezerwy kasowe niewielkie. Rozwiny się owe 5 milj. zł. dla Biblioteki Jagiellońskiej. Niecualtemo jednak znakły nadzieje, bo 1 milj. zł. na te budowę był znoum w budżecie na r. 1930-31. Minęło lato 1930 r. — miljon kwid

w Warszawie. Coś tam robiono około planów, przyrzekano, że nie nie przepadnie, że wszystko będzie na czas, wreszcie już w żanie rozpisano oferty na roboty budowlane, a rząd wystawił asygnowki. Zdarzyło się wszystkim: asygnowki zostały wreszcie z martwego punktu.

Nadszedł marzec: kłosegoda dnia w dyrekcji robot publicznych otroczyło niwarto nadesłano oferty. Jeszcze jednaki dokładnie nie rozpoznaono, jeszcze nie wydano sądu o nich, gdy rząd zintenił swą decyzję: telefonizację poleconu asygnowany 1 milj. zł. na budowę do Warszawy, a akcje budowy wstrzymać.

Ważenie tej decyzji rząd był olbrzymie. Niema dziś w Krakowie jednego człowieka, któryby o tej sprawie mówił spokojnie.

Prezedeni m. senator Rolle, podjął się w Warszawie interweni. Mówi: „Jeż nawet nie wszędzie go przyjęto...”

CHYTRY.

Adnaki cierpi na romantyzm. — Ciępliwosci — zapewnia go lekarz: I ja kilka lat temu miałem silny romantyzm, — ale dziś jestem zupełnie zdrow. — Czy się chwilę pan, dać mi adresu lekarza, który leczy pana, panie doktorze!

ANASTAZJA DREWNOWSKA CZYTAJ.

POWIEŚĆ.

48) — Niech panićnas usiądzie — szemną Jedrek odginając gazetkę, zaskanajając lawkę. — Nóżki będą białoty sobie tak długo.

Usiadła automatycznie. Czwała się okopnie głupio i śmiejąc. Myśl, że bohaterki powieści nieznaj Burzowej, to jej było, nie mogła przynieść pocichy. W idęcnie działo się to w innych okolicznościach. Alko musialy być niewybranie. Skobozim Lulu był tak, że przewazywiał nawet jej wielkie podobanie do pól byzniek więdogie. Lokaje mogą się kochać w paniach, ale tylko zdaleka.

Najniepodawianiej w świecie Jedrek usiadł na lawce obok niej i objął ją ręką. Szepnela się — bez skutku.

— Panieneczko — uszyła słumiony szępt — jestem dla panićnas wszystko zrobił. Człowiekalem zabił, jakby panićnas kazala.

— Puść. Czego ty oie mnie chęsz?

— Ja panićnas miluję nad wszystko na świecie. — Ja panićnas nie odłiam nikomu na świecie. Niedługo już odejdziesz na zawsze, zabudę.

— Nie dokonyż. Uszłażca odłgam jakby zgrzytnięcia zębów i oberzala się. Coś ja poprosit skutnie, żeby się oberzadz. Jedrek parzel na nią roz-

gorzali, rozmodnionym wzrokiem, w którym nawałowało się takie bezgraniczne uwiedbienie, że w litych warunkach zrobilioby go się jej żył. Ale nie w takich. Nagle, ni z tego ni z owego, opanął ją strach, okropny, nieprzytomny strach, jakiego jeszcze nigdy w życiu nie doznała. Bez z tymi wzr pan, jako w jej ustach, i wzięł ją i zachwył, ale i zwrzba. Dżika, mordercza groźba. Zrozumiała, że ten chłopak jest zdolny do wszystkiego. Wydała przeczulity okrzyk, wywada się z opuszczając jej ramienia i jedynym susen zaledzala się poza ganelekami. Uciekając chylikiem krzakami, uszwała głosk kłosegós z dróci:

— Gdzie panna Lulu? Ciacu, bo my...

— Szukam mysli — zaburzniał drugi głos.

Jedrek zosiał na ganelek. Odechnęła z ulgą. Ja za oknopełni. Przysięca, a ręką bijąc serce. Należalo zsiemowić się nad sytuacją i znaleźć jakieś wyjście. Najgorsze było to, że nie mogła się nikomu zwiaczyć. Musiała sobie radzić sama. Przemknela się do alnuty, kole której ujrzała Klopodka, i usiadłszy na kamiennym lawoczce, pograżyła się w myślenie. Powiadł przeczulity okrzyk, że chora na jakies kalkei, że żeby się uwiednić od widoku Jędko i w cęzy i samotyści obmyślić plan działania. Teraz już bola się go nie strać. Dobrez, że za nią nie pogonił. Nie stracił głowy. Gdyby ich tak kole zobaczył, byłoby skandal. Ona zató straciła głowę. Tem przewazyliby krzył musieliby chyba uszłize. Może jej szukał.

Jedrek milczelnie przysiadł do przeczulity okrzyku na terenie alduchów. Tu nikt z donowiny nie chodzil. Żeby się jak najprędzej zmierzhol!!

Otrzonada się z kurzu jak mecia, zezarnela!

Ze sprzedawcy gazet potentatem prasowym.

Wielki dziennik nowojorski „New York World”, jedno z największych piśm w Stanach Zjednoczonych, został nabyty przez pewnego potentata prasowego, Roy Howarda, za sumę pięć i pół miliona dolarów.

Howard, który jest obecnie właścicielem 50-tych dzienników północno-amerykańskich, posiadających około trzydziestu milionów czytelników — to jedna z najbardziej charakterystycznych postaci biznesu amerykańskiego. Urodzony przed 48 laty na fermie w Middle West, bardzo prętko porzucił ławę szkolną, aby udać się do Indianapolis, gdzie został ulicznym sprzedawcą gazet. Mając lat 15 zosłał rozpisaniem pisma „Indianapolis Times”. W dwa lata potem był już reporterem, a gdy miał 18 lat, zarabiał już 70 dolarów tygodniowo.

Pragnąc jednak przenieść się do Nowego Jorku, rzucił swoją posesję i wydział się zosłać emigrantem w „New York World”. Zdolności jego dały się szybko zauważyć. Po paru miesiącach został znów reporterem; specjalnością jego — informacje z życia

kryminalnych środowisk nowojorskich.

Z czasem przeszedł do kroniki, jako doskonały sprawozdawca sensacyjnych procesów. Mając dwadzieścia lat, Howard był już prezesem pewnej agencji informacyjnej, która z biegiem czasu rozwinęła się wspaniale.

W parę lat potem założył agencję fotograficzną. W okresie od 1915 r. do obwili obecnej Howard stał się właścicielem trzydziestu dzienników i wielu milionów dolarów. Swoim ostatnim nabyciem Howard zrealizował rzadko spotykany w świecie dziennikarskim rekord został właścicielem gazety, w której nigdyś pracował jako zwykły chłopiec do posług.

Rzeczy ciekawe.

SZWAGIER EKS - KAJZERA KEJNEREM.

Eks-kajzer Wilhelm wyszedł do Luksemburga posłać dane tworu z położeniem wazszojki i rokowań ze swym szwagrem Aleksandrem Zubkowem. Zubkow pragnie jako kelner w jednej z restauracji Luksemburga przed którą dla celów reklamowych umieszczono napis:

„Goście nasi są obsługiwani przez szwagra cesarza Wilhelma”. Eks-kajzer proponuje Zubkowi rentę roczną oraz folwark pod warunkiem, że ten pozostanie jego szwagrem. Zubkow obawiając się, że eks-kajzer chce go internować w zakładzie dla umysłowo chorych odmawia przyjęcia propozycji.

ODKRYCIE GROBÓW KRÓLÓW ŻYDOWSKICH.

Z Jeruzolimy donoszą, że profesor hebrajskiego uniwersytetu w Jeruzolimie, archeolog dr. Sukienik, znalazł kamień z napisem aramejskim, zawierającym dane co do miejsca pogrzebania króla żydowskiego Uśia, syna Amazasa z 8 wieku przed a. Chrystusem. Odkrycie to posiada bardzo wielkie znaczenie, gdyż po raz pierwszy uzyskano wskazówki co do położenia grobów królów żydowskich z pierwszych lat istnienia państwa żydowskiego.

BO TRZEBA WIEDZIEĆ GDZIE KUPOWAĆ!

Przechodzimy obok wielu wyprzedaz, ale nie wiemy gdzie jest to prawdziwe źródło.

Firma **NATAN ABRAMCZYK** Modrzejowska 23 urzędzila

GREMJAŁNA WYPRZEDAŻ
WSZYSTKICH TOWARÓW
10.000 koszul od al. 1,95 do „ 7,95
20.000 par pończoch i skarpetek od 0,50 gr. do 4,95 „
CZY MOŻE BYĆ TANIEJ?
PRZYJDŹ A PRZEKONASZ SIĘ!
CENY ZADZIWIĄ ZAGŁĘBIE!

2504

Urobie ogłoszenia.

KUPNO I SPRZEDAŻ

Sprzedam tanio maszynę do polien kawy, fortepian krótki, fiharmonie, tonetkę debowa przedmiotowy, 2000 wiece, Narutowicza 6, Hlad. 2289-2

Elegancki fortepian

koncertyowy, marki Schröder, Szekel, czarny kryszta, tanio do sprzedania. Król-Huta, Rynek 3, Sład. 2298

LOKALE

Pragnę sprzedania na ul. Krakowskiej. Warunki b. przystępne. Wiadomości w „Kurjerze” pod „755” Sład.

ROZNE

Fotografie. 6 sztuk poezówek każde zdjęcie w innej porcie dl. 10 Tylko w Zakładzie Fotograficznym „Studio” Sosnowice, ul. 3-go Maja 22 via a via Kiszkińska, na koleje. 2302-2

Fortepiany, pianino naprawi Windak na raty, Nowogosińska 36 tel. 12-62 Sosnowice 2262

Dwa smoczek dyktando nowe do wysłania. Wiadomość telefon 10-25. 2081

Wyżymcałki do reperacji przyjmujecie fabryka wyznaczenia „Kogut” Sosnowice, Deklaracja 13 wejście z powozu i 1 piętro, codziennie do godziny 5 popoł. 1911



Dbajcie o swoje zdrowie!
„Szwajcarskie Gorzkie Ziola” są marką „Kogut” są stosowane przy chorobach żołądka, кишечника, obrzeczki kamienicznych kółciowych. — „Szwajcarskie Gorzkie Ziola” są naturalnym łagodnym środkiem przeciwnocnym, ułatwiającym funkcje organów trawienia, działającym przeciwko tyfusowi. Sprzedają apteki i składy apteczne.

Dobre oświetlenie wnętrza mieszkalnego świadczy o kulturze osobistej jego właściciela

Naturalista M. JURECKI,
MYSŁOWICE, RYNEK 16 TEL. 10.83

leczy wszelkie choroby krwi, przewlekłe choroby wewnętrzne, kobiece, skórne i weneryczne. Zupelne wyleczenie chorób żołądkowych, wątrobia, nych i kamieni żółciowych (domowe kuracje chorób skórnych Łuszczycy (Psoriasis vulgaris)

Godziny przyjęć: od 9—5 w niedziele i święta od 8—10.

Na planimano wyplataje znaki pocysters.

OGŁOSZENIE.

Syndyk Tymozasowy mały upadłości Wacława Mrosalskiego, właściciela firm: Fabryka „Bielizny „Wawel” w Sosnowcu przy ul. 1-go Maja N. 21 i „Magazynu Elwastawego Wacława Mrosalskiego” w Sosnowcu przy ul. Modrzejowskiej N. 29, na uśrednie 501 905 K. H. wyzywa wierzycieli tejże firmy, aby w ciągu dni 40 od dnia dzisiejszego stawili się osobicie lub przez pełnomocników, przed Syndykem, adwokatem Wiktozem Jedrzejewskim, w Sosnowcu ul. Warszawskiej N. 10, m. 5 (5—7 popoł.) w celu oświadczenia mu z jakiego tytułu i jakiej stany są wierzycielkami, oraz złożenia Syndykowi, lub w kancelarii Wydziału Handlowego w Sądzie Okręgowym w Sosnowcu tytułów swych wierzycielności.

Sprawdzanie wzywa wierzycieli oddzielnie się w obecności Sędziego — Komisarza w drodze kontradyktoryjnej między wierzycielami, lub jego pełnomocnikami, a Syndykem w terminach: 21, 25 i 30 kwietnia i 7 maja 1951 roku o godz. 10 rano w gmachu Sądu Okręgowego w Sosnowcu.

Sosnowice, d. 12 marca 1951 r.

Syndyk Tymozasowy
Wiktor Jedrzejewski, Adwokat.

2302

2088

Śwedenie ciała oraz wszelkiego rodzaju wyrostki skórne nowa

KREM LAIN-AGE (z Kogutkiem)
Jest to idealny, nieszkodliwy kosmetyk, usuwający wady naskórka tak u dorosłych jak u dzieci.
R. M. Sp. W. Nr. 5333. 2005

NAJLEPSZY ANOLINOWY PUDER DLA DZIECI
„DZIDZI”
KOGUTKIEM

MAMA! Zapamiętaj w aptekach i drogeriach higieniczne przysypki dla dzieci „PUDER DZIDZI” (z Kogutkiem), utrzymujące czystość i siwo dziecięca w zdrowiu i czystości.

KINO „ZAGŁĘBIE” 1249 DAWNEJ Kino-Teatr „UDZIAŁOWY”	DZIS PODWOJNY PROGRAM I GRETA GARBO w filmie EDIE POLO w filmie „POCALUNEK” , „ZASADKA POD WIAZANIE”	II Wkrótce NORA NEY i Z. SAWAN w filmie „Serce na ulicy”
KINO-TEATR „PALACE” 1250 W SOSNOWCU. ulica Warszawska 2.	Od środy 11 do 15 marca włącznynie wystąpi słynny odwórca Ben-Hura i Poganiina RAMON NOVARRO w obrazie p. t. „PORUCZNIK ARMAND” Potężny dramat w 10 akt.	TYGODNIK AKTUALNY
KINO „CZARY” 1251 W CZELADZI	Czwartek 12, piątek 13 i sobota 14 marca r. b. Niezrównany tragik KONRAD VEIDT w najlepszej swej kreacji p. t.: „STUDENT Z PRAGI”	Wkrótce: LYA DE PUTTI w filmie p. t.: „W NOC PO ZORADZIE”

Cennik ogłoszeń:

Wiersz milimetryowy jednokolumny: na 1-iej stronie względnie przed tekstem 60 gr., w kronice 60 gr., w teście 45 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wtyrów 10—30 gr., za każdy wyraz, powyżej 20 wtyrów 20—60 groszy za każdy wyraz od początku. Najmniej 1 zloty. Ogłoszenia z układem tabelarycznym o 25 proc. droższe. Zagraniczne 100 proc. droższe. W numerze niedzielnym i świątecznym 25 proc. drożej. Ogłoszenia limitacyjne 50 proc. droższe. Szerokość spacji przed tekstem i w teście 70 mm., za tekstem 55 mm. Za terminowy druk oraz przetrzymanie miejsca ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Za niestosowność pisma z przyczyn, od Wydawnictwa „Kurjera Zachodniego” niezależnych, Wydawnictwo nie odpowiada. Wszelkie pretensje finansowe Wydawnictwa „Kurjer Zachodni” zaskarżalne są w Sosnowcu.